市农业农村委关于津南区2024年度增发国债高标准农田建设项目初步设计的批复

津南区农业农村委：

你委《天津市津南区农业农村委关于天津市津南区2024 年度增发国债高标准农田建设项目初步设计的请示》（津南农业农村报〔2023〕54号）收悉。经会同市发展改革委审核，现批复如下：

一、原则同意你委上报的项目初步设计。

二、项目名称：天津市津南区2024年度高标准农田改造提升项目；项目代码：2311-120112-04-05-575083。

三、建设规模和主要建设内容。项目建设规模12000亩，全部为高标准农田改造提升项目。项目涉及八里台镇片区1200亩，小站镇片区10200亩，北闸口镇片区600亩。主要建设内容为农田基础设施建设工程和农田地力提升工程，其中农田基础设施建设工程包含田块整治工程、灌溉与排水工程、田间道路工程、农田输配电工程、其他工程等。

四、项目投资概算。经商请市发展改革委，核定项目概算总投资3591.72万元，其中：中央国债资金2600万元，市级财政配套资金240万元，津南区财政配套751.72万元。

五、请按照批复后的项目初步设计组织开展相关工作。项目一经批复，不得擅自调整变更。如确需调整或终止的，应按照相关规定执行。

六、项目应在2024年12月底前完工并将国债资金使用完毕。你区要精心组织项目建设，按照高质量发展的要求，加快推进工程进度，严格工作程序和时间节点，确保完成各项工程建设任务。

附件：津南区2024年度高标准农田改造提升项目概算核定表
2024年1月31日
（此件主动公开）

 附件

津南区2024年度高标准农田改造提升
项目概算核定表
	序号
	项目或费用名称
	核定概算投资（万元）

	一
	工程费用
	3157.51

	（一）
	农田基础设施建设工程
	3139.15

	1
	田块整治工程
	19.34

	2
	灌溉与排水工程
	2004.73

	3
	农田输配电工程
	86.58

	4
	田间道路工程
	1023.15

	5
	其他工程
	5.35

	（二）
	农田地力提升工程
	18.36

	1
	土壤培肥与改良工程
	18.36

	二
	工程建设其他费用
	434.21

	1
	勘察设计咨询费
	134.69

	2
	测绘费
	72.00

	3
	监理费
	71.83

	4
	检查验收费及绩效评价费
	43.10

	5
	项目公示费
	3.59

	6
	耕地质量评价费
	1.80

	7
	工程监管保险费
	107.20

	总投资
	3591.72

- 2 -
- 3 -